РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского  района

(двадцать четвертое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «12» ноября 2015 г.                                                                      №2

О едином налоге на вмененный

доход для отдельных видов

деятельности, установленном

в муниципальном районе

«Яковлевский район» на 2016 год

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 22 июля 2008 года №155-ФЗ «О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», Федеральным законом от 25 июня 2012 года №94-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 2 октября 2012 года № 161-ФЗ «О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от

2 апреля 2014 года №52-ФЗ «О внесении изменений в части первую и

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

13 июля 2015 года №232-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

«Уставом муниципального района «Яковлевский район», Муниципальный

совет района р е ш и л:

1. Действие решения Муниципального совета Яковлевского района

№3 от 22 октября 2013 года «О едином налоге на вмененный доход для

2

отдельных видов деятельности, установленном в муниципальном районе

«Яковлевский район» на 2014 год» продлить на 2016 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Победа» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального района

«Яковлевский район» yakovl-adm.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету,

финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.), заместителя главы

администрации района – начальника управления финансов и налоговой

политики Дахову Т.И.

              Председатель

Муниципального совета района               Е.А. Говорун